
Första kammarens törsta tillfälliga utskotts utlåtande Nr 1. 1

Nr 1.
Ankom till riksdagens kansli den 26 februari 1941 kl. 12 m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, i 
anledning av väckt motion om åtgärder för beredande ät den 
kvinnliga ungdomen av ökad utbildning i hemvård m. m.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för 
behandling hänvisad motion, nr 123, har herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl. 
hemställt, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj: t begära 
att Kungl. Maj: t måtte till den pågående skolutredningen hänskjuta även upp
giften att utreda frågan örn ändamålsenligaste åtgärder för att mera allmänt 
bereda den kvinnliga ungdomen ökad utbildning i hemvård och därmed när
besläktade samhälleliga uppgifter samt att Kungl. Maj: t för riksdagen måtte 
framlägga de förslag, vartill utredningen föranleder.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Den av motionärerna framförda frågan var vid 1938 och 1939 års riksdagar 

föremål för behandling. Riksdagens kamrar stannade såväl 1938 som 1939 i olika 
beslut med avseende på hemvårdsmotionerna och frågan förföll därigenom. 
Motionärerna angiva som den närmaste anledningen till att frågan nu återupp
tagits dess samband med den stora utredning om skolväsendets rationalisering, 
som Kungl. Maj : t nyligen föranstaltat.

Som motionärerna påpekat innefattas i direktiven för den pågående stora utskottet. 
skolutredningen bl. a. fortsättningsskolans och hushållsundervisningens lämp
ligaste ordnande, men även att andra frågor än de uttryckligen angivna skola 
kunna upptagas. Frågan om ungdomens bibringande av insikter i rationell 
hushållning och förbättrad hemvård har otvivelaktigt en stor betydelse, och då 
en allmän översyn av hela det nationella undervisningsväsendet uppdragits åt 
en kungl, kommitté synes det lämpligt att även frågan om hemvårdsutbild- 
ningen i sitt sammanhang med undervisningsväsendet i övrigt av densamma 
beaktas.

Utskottet får alltså hemställa,

att första kammaren för sin del måtte besluta att i skrivelse till 
Kungl. Maj: t begära, att Kungl. Maj: t måtte till den pågående 
skolutredningen hänskjuta även uppgiften att utreda fragen örn 
ändamålsenligaste åtgärder för att mera allmänt bereda den kvinn
liga ungdomen ökad utbildning i hemvård och därmed närbesläk-
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tade samhälleliga uppgifter samt att Kungl. Maj: t för riksdagen 
måtte framlägga de förslag, vartill utredningen ger anledning.

Stockholm den 26 februari 1941.

På utskottets vägnar:

K. A. JOHANSON.

Närvarande: herrar Johanson, Wistrand, Herman Ericsson, I. Persson, Leander, Bodin, Näs
lund och Söderlevist.


